REQUERIMENTO N.º 238/2017
Ementa: Informações acerca licença de comércio de frutas ambulante.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Enviar a esta Casa de leis cópia de todas as emissões de autorização/licença para venda de frutas ambulantes de 2013 até a presente data, bem como, cópia das licenças de comércio ambulante dos atuais autorizados.
Justificativa:

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como, tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo artigo 199 do Regimento Interno desta Casa de Leis e, pela Lei Orgânica Municipal.
Valinhos, aos 02 de março de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV